关于进一步提升学校共青团新媒体应用影响力的通知
各高校团委、学生会：

根据学校共青团2015年新媒体工作计划，网络新媒体建设情况将作为今年学校共青团工作年度考核的重要指标。为促进学校共青团网络新媒体工作相互借鉴、共同发展，团中央学校部拟于近期启动发布学校共青团新媒体应用影响力排行榜。根据团中央学校部的工作部署，为进一步推进我省共青团学校战线网络新媒体建设，进一步提升学校共青团新媒体应用的影响力，现将有关事宜通知如下。
一、参与范围
1. 各高校团委官方微信公众号、腾讯微博官方账号、新浪微博官方账号
2. 各高校学生会官方微信公众号、腾讯微博官方账号、新浪微博官方账号

二、具体办法

1. 团中央学校部将联合有关新媒体专业研究机构，定期发布学校共青团新媒体应用影响力排行榜，有关网络新媒体将参与排行。
2. 微信公众号排行榜主要以内容推送频率、文章总数、总阅读量、最高阅读量等为考察指标，可根据具体情况优化调整。

3. 微博排行榜主要以粉丝数、影响力、活跃度、参与全团联动情况等为考察指标，可根据具体情况优化调整。
三、需报送事项

1. 各高校团委新媒体账号。各高校团委限报1个官方微信公众号、1个腾讯微博官方账号、1个新浪微博官方账号。
2. 各高校学生会新媒体账号。各高校团委限报1个官方微信公众号、1个腾讯微博官方账号、1个新浪微博官方账号。
3. 其他有影响力的自媒体账号。各高校结合实际和工作特色，善于发现、挖掘和选取一批善于传播网络正能量，并有一定影响力的网络自媒体进行申报。
其中，事项1、2为必报，事项3为选报。
四、有关要求

1.报送方式及时间。各高校必须明确一名负责网络新媒体工作的同志作为联络人，并加入“广东高校共青团新媒体”工作QQ群（Q群号码：258515140），申请时请注明【学校名称-姓名】，各高校《统计回执》请于4月13日（星期一）下午19时前报送至团省委学校部。
2.在工作开展中，学校战线新媒体在发挥自身工作宣传的同时，应积极关注、收听和利用好团中央（微信公众号：共青团中央；新浪微博：@共青团中央；腾讯微博：共青团中央）和团省委（微信公众号：广东共青团；新浪微博：@广东共青团；腾讯微博：广东共青团）、省学联（微信公众号：广东学联；新浪微博：@广东学联；腾讯微博：广东共青团学校部）的微博及微信等宣传渠道、定期转发和推送重要的工作信息，并择优转发推广下级团学组织的特色工作和好经验好做法，形成“上中下”三级合理结构。
3.全国学校共青团新媒体应用影响力排行榜将定期更新、发布，并根据各地各高校的反馈意见进行优化。我省亦将适时发布广东共青团学校战线网络新媒体应用影响力排行榜。
联 系 人：张嘉乐
联系电话：（020）87185614、87195615
电子邮箱：tswyqxxb@163.com
附件：网络新媒体平台统计回执
团省委学校部

2015年4月9日

附件1：
网络新媒体平台统计回执
填报单位（盖章）：                      联系人：            手机：            QQ：
	高校团委
	微信公众号
	腾讯微博
	新浪微博

	名称
	微信号
	姓名
	账号
	官方昵称
	UID

	高校学生会
	微信公众号
	腾讯微博
	新浪微博

	名称
	微信号
	姓名
	账号
	官方昵称
	UID

	其他自媒体
	微信公众号
	腾讯微博
	新浪微博

	名称
	微信号
	姓名
	账号
	官方昵称
	UID

注：本表格可复制，如在部分新媒体平台尚未建立账号，则填写无。腾讯微博姓名、账号请分别填写【个人资料】-【基本资料】-【姓名】【账号】。新浪微博UID是由十位数字组成的唯一编码，可通过登录新浪微博的浏览器地址查看获取。
4